



Hemslöjden 100 års jubilerar över hela Sverige

Hemslöjdens jubileumsutställning på Liljevalchs (6 juni – 2 september, 2012)

Den 6 juni öppnas den stora jubileumsutställningen på Liljevalchs i Stockholm, där varje rum kommer att ha ett eget tema. Vi kommer att lyfta fram det fantastiska och det unika i Hemslöjden, den samlade djupa kunskapen, traditioner, material, tekniker, alla föremål, det hållbara, det genuina och det överraskande. Utställningen ska visa den samtida och framtida hemslöjden, hur slöjden kan binda samman historien, nutiden och morgondagen.

En viktig del i Jubileumsutställningen är det kollektiva verket med 2000 löv (i formatet 80 x 50 cm) – 100 träd med 20 löv på varje – som löper genom utställningssalarna. Syftet med det kollektiva verket är att skapa delaktighet och att nå personer i och utanför Hemslöjden. Varje lövmakare väljer själv den teknik och det material deras löv ska fyllas med. Det kan vara genom att sticka, virka, brodera, smida, såga, väva, måla, trådtjacka, eller något helt annat. Enbart fantasin sätter gränser.

Nordiska museet (10 maj – 30 september, 2012)

Våren 2012 öppnar en stor utställning om vävning på Nordiska museet. Museets stora hall kommer att fyllas av dunkande vävstolar och inspirerande, vackra och imponerande vävar. I en lustfylld utställning samsas gamla vävar ur museets samlingar med nya från hela landet. Dessutom har inbjudna elever från Konstfack, HV Skola och Sätergläntan inspirerats av museets allmogevävar och skapat nytt.

En vävstuga kommer att bli en del av utställningen så den som vill pröva sina kunskaper behöver bara slå sig ner bakom en av alla vävstolar.

Spetskonst på Vadstena slott (9 juni – 19 augusti, 2012)

På Vadstena slott visas en utställning om spetsens fantastiska och förtrollande värld. Upptäck den tekniska kunskapen som gömmer sig bakom varje spets, både ur ett traditionellt och ett nyskapande och samtida perspektiv.

Lär dig mer om hantverket från Vadstena som har en 500 år gammal historia och som är känd världen över för sin tunna vita spets och sin speciella teknik.

”Lilli och prinsen” på Prins Eugens Waldemarsudde (6 juni – 16 sept. 2012)

På Prins Eugens Waldemarsudde visas en utställning om Hemslöjdens grundare Lilli Zickerman och den textila konsten.

På utställningen får besökaren följa Lillis resa runt om i Sverige då hon dokumenterade den ortstypiska slöjden och samtidigt gav hjälp till självhjälp som var hennes stora mission. Utställningen kommer också att visa hur Lilli byggde upp Hemslöjden och hur hon engagerade Prins Eugen som ordförande för Föreningen för Svensk Hemslöjd.

Utställningar som redan har öppnat

Gör det själv (12 nov 2011 – 23 mars 2012)

Skövde Stadsmuseum genomför i samarbete med Slöjd i Väst och Skaraborgs Hemslöjdsförening utställningen ”Gör det själv”. Utställningen belyser en del av Hemslöjdens historia, visar material från olika epoker och ger en bild av Hemslöjdens grundare Lilli Zickerman. En del i utställningen visar samtida slöjd med brett fokus, vad som pågår på slöjdscenen idag.

Tolv format (9 nov 2011 – 31 mars 2012)

På Hälsinglands museum i Hudiksvall visas en utställning som heter ”Tolv format”. Tolv professionella hantverkare och slöjdare verksamma i olika material har mötts i en omfattande workshop kring formgivning och produktutveckling, ”Form i Gävleborg”. Projektet har pågått i ett år och nu visas delar av resultatet upp på utställningen ”Tolv format”. Utställningen och projektet presenteras av Länskultur Gävleborg i samarbete med olika lokala aktörer.

